АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________    2024 г.                                                                 № ______
                                                                                                          Экз.___
с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013
№508-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Цильнинский район»
[bookmark: sub_3]Ульяновской области»

           В соответствии с  постановлением  Правительства Ульяновской  области от 24.04.2024 № 182-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» администрация муниципального   образования    «Цильнинский район»    Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в раздел 4  Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования  «Цильнинский район»  Ульяновской области  от  28.05.2013 № 508-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области», следующие изменения:
            1. абзацы 2 - 4  пункта 4.11 изложить в следующей редакции:
	« Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей.
	Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10000 рублей.
	При этом педагогический работник общеобразовательной и иной образовательной организации, реализующей образовательную программу начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии,
что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».
	2.  Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением пункта 4.11 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области», связанных с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования,  осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.
	3. Действие абзацев 2 - 4 пункта 4.11 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

И.о. Главы администрации                                                                    И.М.Фролова